[image: Описание: Кушва-герб]

КАЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
с. Казанское

26 марта 2025 г.                                                                                                 № 153

Об утверждении отчета о результатах
приватизации муниципального имущества
Казанского муниципального района за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ               «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества, утвержденным Решением Думы Казанского муниципального района от 01.11.2006 г. № 484, Положением о порядке управления                                 и распоряжения муниципальным имуществом Казанского муниципального района в новой редакции, утвержденным Решением Думы Казанского муниципального района от 31.05.2006 г. № 439

Дума Казанского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Казанского муниципального района за 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, путём размещения его полного текста в сетевом издании в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: MEGATYUMEN.RU, средства массовой информации: Новости Мега Тюмени (https://megatyumen.ru/) и на официальном сайте администрации Казанского муниципального района.

Председатель Думы
муниципального района                                                                      О.А. Собянина

                                                                           Приложение к решению Думы
                                                                           Казанского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                           от 26 марта 2025 г.  № 153

Отчет о результатах приватизации
муниципального имущества Казанского муниципального района за 2024 год

	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Начальная цена - рыночная стоимость приватизируемого имущества (в т.ч.НДС 20%), руб.
	Способ приватизации
	Цена сделки приватизации
(в т.ч. НДС 20%), руб.
	Сумма денежных средств, перечисленных в местный бюджет за вычетом НДС, руб.
	Примечание

	1
	ВАЗ-21074, легковой, год изготовления ТС 2005, ПТС 63 КХ 286588 от 12.01.2005, VIN ХТА21074052089512
	Тюменская область, Казанский район,
с. Казанское,
ул. Ишимская,  д. 42
	62 436,00
	Публичное предложение
	49 948,80
	41 624,00
	План привати-зации  2024 г.

	2
	Автовокзал, назначение: нежилое,  площадью 61,5 кв.м., кадастровый номер 72:11:0000000:551, с земельным участком площадью 167 кв. м., кадастровый номер 72:11:0601001:318
	Тюменская область, Казанский район,
с. Ильинка,
ул. Ленина, 1а
	926 145,00
	аукцион
	926 145,00
	782 587,00
	План привати-зации  2024 г.

	3
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, объемом 15,0 куб.м., кадастровый номер 72:11:0803001:609 с земельным участком площадью 399 кв.м., кадастровый номер 72:11:0803001:720
	Тюменская область, Казанский район, 100 м западнее
 с. Пешнево, соор. 1
	202 222,00
	Без объявления цены
	11 500,00
	10 680,04
	План привати-зации  2024 г.

	4
	Материалы, полученные после разбора водонапорной башни
	Тюменская область, Казанский район               п. Новоселезнево, (комплекс)
	10 561,00
	Публичное предложение
	15 841,50
	13 201,25
	План привати-зации  2024 г.

	5
	Материалы, полученные после разбора водонапорной башни
	Тюменская область, Казанский район               д. Сладчанка
	7 644,00
	Публичное предложение
	3 822,00
	3 185,00
	План привати-зации  2024 г.

	6
	Материалы, полученные после разбора водонапорной башни
	Тюменская область, Казанский район                       д. Коротаевка
	6 478,00
	Публичное предложение
	10 040,90
	8 637,41
	План привати-зации  2024 г.

	7
	ГАЗ-31105, легковой, год изготовления ТС 2007, ПТС 52 МО 299601 от 14.08.2007, идентифи-кационный номер (VIN)  Х9631105071396428
	Тюменская область, Казанский район,
с. Казанское,
ул. Ленина, 12
	117 000,00
	Публичное предложение
	122 850,0
	102 375,00
	План привати-зации  2024 г.

image1.jpeg
Y

I